
U czest ni cy „Lek cji z ZUS”,
ogól no pol skie go pro gra mu
edu ka cyj ne go, przy go to wa -

ne go przez spe cja li stów z ZUS dla
szkół po nad gim na zjal nych, mo gą
się spraw dzić w kon kur sie „War to
wie dzieć wię cej o ubez pie cze niach
spo łecz nych”. – I mło dzież chęt nie
to ro bi. Do udzia łu w osta t niej edy -
cji uda ło mi się na mó wić wszyst kich
uczniów klas III i IV tech ni kum, czy -
li w su mie oko ło 60 osób – mó wi Mał -
go rza ta Gło wac ka, na u czy ciel ka
z Zes po łu Szkół Po li tech nicz nych
we Wrześ ni.

Kon kurs or ga ni zo wa ny jest do pie -
ro od dwóch lat, a cie szy się du żą po -
pu lar no ścią. W ubieg ło rocz nej edy -
cji wzię ło udział 328 szkół i 11 tys.
uczniów z ca łe go kra ju, w te go rocz -
nej już po nad 19 tys. uczniów z 550
szkół.

TRZY ETA PY 
Kon kurs ma trzy eta py: szkol ny, wo -
je wódz ki i cen tral ny. W pierw szym
wszy scy chęt ni wy peł nia ją test wie -
lo krot ne go wy bo ru. Py ta nia do ty -
czą za gad nień oma wia nych na „Lek -
cjach z ZUS”, a więc m.in. ro dza jów
ubez pie czeń i skła dek, za sił ków,
eme ry tur, za kła da nia fir my. Trzech
uczniów z naj wyż szą licz bą pun któw
z każ dej szko ły prze cho dzi do pół -
fi na łu. Tu znów cze ka ich roz wią za -
nie te stu, ale już w trzy o so bo wym
zes po le. Do fi na łu prze cho dzi 16 naj -
lep szych dru żyn, po jed nej z każ de -
go wo je wódz twa. Zes po ły i tu pod -
cho dzą do te stu, tym ra zem spraw -
dza ją ce go nie tyl ko wie dzę zdo by tą
na „Lek cjach z ZUS”, ale też z ma te -
ria łów do dat ko wych, za miesz czo -
nych na www.zus.pl/edu ka cja do ty -
czą cych m.in. ko or dy na cji unij nej
czy pre wen cji wy pad ko wej.

Zwy cięz cy wy gry wa ją lap to py, tab -
le ty i czyt ni ki e-bo o ków. W tym ro -
ku o na gro dy po wal czą ucznio wie
m.in. z Zes po łu Szkół Eko no micz -
nych w Ra do miu, Zes po łu Szkół
Eko no micz no-Ad mi ni stra cyj nych
we Wroc ła wiu, I LO w Ja ro sła wiu
i Zes po łu Szkół Po li tech nicz nych we
Wrześ ni (peł na li sta za kwa li fi ko wa -
nych do III eta pu kon kur su na
www.zus.pl/edu ka cja). 

PYTANIA DO
SPECJALISTÓW
W Ja ro sła wiu i Wrześ ni przy go to -
wa nia do kon kur su idą „peł ną pa rą”.
– Spo ro cza su po świę ca my szko le -

niom w od dzia le ZUS. Mie liś my już
pięć spot kań trzy go dzin nych. Do -
sta je my du żo ma te ria łów, roz ma -
wia my ze spe cja li sta mi. To dla nas
du że wspar cie – za pew nia Pa try cja
Myc ka, uczen ni ca I LO w Ja ro sła -
wiu. 

– Kil ka dni te mu z ko le żan ka mi
z zes po łu by łyś my na za ję ciach
w ZUS. Mog łyś my py tać o wszyst -
ko, a pra cow ni cy cier pli wie tłu ma -
czy li nam na wet naj wię ksze za wi ło -
ści. Spot kał się z na mi tak że dy rek -
tor od dzia łu. Myśl, że oni wszy scy
nam ki bi cu ją mo bi li zu je – wtó ru je
Pa u li na Ma chiń ska z Zes po łu Szkół
Po li tech nicz nych we Wrześ ni.

Obie dru ży ny do na u ki wy ko rzy -
stu ją każ dą wol ną chwi lę. – Zda rza
się, że na u czy cie le zwal nia ją nas
z osta t niej lek cji, abyś my mog ły
w bib lio te ce po wta rzać ma te riał.
Czę sto spo ty ka my się też w do mach
i wspól nie uczy my – zdra dza tak ty -
kę Pa try cja.

DLA SA TYS FAK CJI 
Udział w kon kur sie to naj lep sza me -
to da na spraw dze nie sie bie, zdo by -
cie no wych do świad czeń. – Nie cho -
dzi o na gro dy, ale o na szą sa tys fak -
cję. Eko no mia nas fa scy nu je, a te -
mat ubez pie czeń spo łecz nych do -
ty czy wszyst kich – zwra ca uwa gę Pa -
u li na. – I choć do eme ry tu ry ma my
jesz cze tro chę cza su, to war to już te -
raz wie dzieć wię cej. Tym bar dziej
że nie dłu go wej dzie my na ry nek pra -
cy i na pew no sko rzy sta my z te go,
co się na u czy liś my – do da je.

Na u czy cie le tak że chwa lą udział
w pro gra mie „Lek cje z ZUS”. – To do -
bry pre tekst, by mło dzież już za czę -
ła my śleć o swo jej przy szło ści. Lek -
cje przy go to wa ne przez ZUS są dla
uczniów atrak cyj ne. Ce nią je za in -
te rak tyw ność i cie ka we ma te ria ły
– za pew nia Mał go rza ta Gło wac ka.

– Nie za leż nie od osta tecznego wy -
ni ku zes po ły, któ re do sta ły się do fi -
na łu już są wy gra ne. Na sze uczen -
ni ce usły sza ły od dy rek to ra ZUS
w Ja ro sła wiu, że chęt nie wi dział by
u sie bie ta kich spe cja li stów. To dla
nich du ża no bi li ta cja – twier dzi Mał -
go rza ta Gło wac ka.

Fi nał te go rocz nej edy cji kon kur su
już 26 kwiet nia.

/Mo ni ka Ros ma now ska

ZUS. WARTO WIEDZIEĆ WIĘCEJ


